2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2024							                           № 258
г. Череповец

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда
руководителя, его заместителя и главного бухгалтера
МУП «Водоканал Череповецкого муниципального района»

В целях упорядочения оплаты труда руководителя муниципального унитарного предприятия «Водоканал Череповецкого муниципального района», его заместителя и главного бухгалтера руководствуясь Уставом Череповецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера МУП «Водоканал Череповецкого муниципального района», утвержденное постановлением администрации района от 03.04.2023 № 131 «О Положении об условиях оплаты труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера МУП «Водоканал Череповецкого муниципального района», изложив приложения 1, 2, 5, 6 к Положению в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4
к настоящему постановлению.
2. Отделу муниципальной службы и кадровой политики администрации района уведомить руководителя муниципального унитарного предприятия в письменной форме об изменении условий оплаты труда в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; руководителю муниципального унитарного предприятия - его заместителя и главного бухгалтера.
[bookmark: _GoBack]3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 03.04.2023.
4. Постановление подлежит размещению на официальный сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                             Р.Э. Маслов
Приложение 1
к постановлению
администрации района
от 14.06.2024 № 258

«Приложение 1
к Положению

[bookmark: Par237]
Размеры
базовой расчетной ставки руководителя предприятия

	№
п/п
	Наименование МУП
	Базовая расчетная ставка, руб.

	1
	МУП «Водоканал»
	4742

                                                                                                                                   »

Приложение 2
к постановлению
администрации района
от 14.06.2024 № 258

«Приложение 2
к Положению

[bookmark: Par303]

Коэффициентычисленности для определения
должностного оклада руководителя предприятия

	Среднесписочная численность работников предприятия, чел.
	Коэффициент

	до 100
	4

	101 - 500
	10.2

	свыше 500
	10.6

                                                                                                                         »

Приложение 3
к постановлению
администрации района
от 14.06.2024 № 258

«Приложение 5
к Положению

Показатели
для определения размера ежемесячной денежной выплаты
за интенсивность и высокие результаты работы

	№
	Наименование показателей
	Размер премирования за выполнение показателей, % от должностного оклада

	1
	2
	3

	1.
	интенсивность труда
	87,5

	2.
	срочность выполняемых задач
	87,5

	3.
	сложность принимаемых решений
	87,5

	4.
	уровень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	87,5

	Всего:
	350

»

Приложение 4
к постановлению
администрации района
от 14.06.2024 № 258

«Приложение 6
к Положению

[bookmark: Par446]
Состав комиссии
по установлению стажа руководителю муниципального предприятия

	Первый заместитель руководителя администрации района, председатель комиссии,

	начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации района, заместитель председателя комиссии,

	начальник сектора по противодействию коррупции отдела муниципальной службы и кадровой политики, секретарь комиссии,

	члены комиссии:

	заместитель начальника Финансового управления администрации района,

	начальник отдела организационного обеспечения и архивов администрации района.»

image1.jpeg